АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2014 года                 №  81

        п.Белоусово

	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Анхимовское № 68 от 12.05.2014 года

В соответствии с протестом Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратурой № 35-2014/48 от 30.05.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Анхимовское № 68 от 21.05.2014 года «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Анхимовское» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2.2.2. Регламента исключить подпункты 5; 6.

1.2. пункт 2.2.3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;
9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Федеральным законом;
11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014года и подлежит   официальному  опубликованию.
Глава поселения                                                                                 А.С.Малыгин